195

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXIV 195

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXIV

Estado do Piauf

Prefr,iJptJ Mqqiqnait/c Cwldc Do Pi,Dl
Rua Jose A.nt6nio Lopes, n• 127 - Centro.

Caridade do Piauí· PI
CNP J: IJ1.612.S7S/0001-21- CEP: 61590-()()(J

Fone/Fax: (89) 3464-0125

QTRATO DE CQNIBATO QE PIWIAÇÃO QI SIBYJCOS.

COtmlATANTE: Munlc(pto de Caridade do Piauf•PI, Estado do PiauL CNPJ: 01.612,S7S/0001-
28, com endereço na R1L'I José Antõnlo Lopes, 127, Centro, Odade de cartdade do Plauf·Pl.
Repmentado por seu Prefeito o Senhor ANTONIIL DE SOUSA SILVA, brasileiro, cmado, CPF n1.

6611.966.m-04 e portador do RG nll. 2.1)93.692 SSP-PI, residente e dorolctlla.do no SITIO CARAIBAS.
s/n. wna nu-ai, neSIJ! munldpio de Caridade do Piaui•Pl, resolve ftrmar o presente wntn.tD doravante
denominado CONTIIATANTE o Sr. ARJSl'EU DE ARAUJO COSTA, portido.r de CPr n• 82Z.711U61-49,
Moti;,risQ. rasidente e domkillado oa Rua Frei lblapino, 252, CentrQ. na ddade de c.ridade do Piaw,
Plaul, doravante d.enomlnado CONl'RATADO, resolvem de comum acordo firmar o presente Contrato
de Prestação de SerriÇO$ por Tempo Determinado de acordo com a Li:! n1' 8.666/93, 51W alterações.
tU~oi. e concüçi!es seguintes:

OBJl!TO DO CONTRATO: ConsUIUI objeto do presente Contrato a prestação de servl9(1S de Motorista.
do C:uninhão Pipa do PAC. para as atividades necessárias do M1miclpio de caridade do Piaul•PI.
Recuno: FPM/ICMS/ISS/Rl!CURSOS PRÓPRIOS /ORÇAMKNTO Gl!RAL 00 MUNIC[PIO/OIITROS.
Valor: R$ 1..S00,OO ( um mil e qulinhentm reais) (mensal}
Data da Aldumra: 04 de fevereiro de 2019,
~: Ab! 31 de Dm1mbro de 2019~

.:,.,,,,-,0o....,_, ESTAOOOOPUIUI

ldpal H Caridade do Plaul • PI
AntorileJ tk Sousa Silva

Prefr/fl) M1111/dpQ/

. . , CONSWtO M\llt!lOl'AI. DOS DIIIEJ'l'OS DA CIIWtÇA E DO ADOUKINTE
AV. RalmundO Manl~ 526 • Centro • CEI>: 6'.33S-OOO • Calvar .. - Ploul
E•""' i, andca.o>lvarasf'pnol.com

RESOLUÇÃO N" 002/2019 D& 19 l.lE FEVEREIRO DE 2019

&
Dla,p6e aobl'e • •pro,;•• do DtcnlO qai,
repdame■ta o Fando Mualelpal dos
Dire1Co1 d■ Cri■-ça e do Adolesce:nte de
ColY■ .... -PJ.

O Conselho Municipal dois Direitos da Criança e do Adolescente / CMDCA - criá.do

pela Lei Municipal nº 092/2001 , últcradà pela$. Leis 119/2005 e 174/2013, no am bi1o de '"RI
compeWICia leg;al, combinado com o migo n da Lei 092/2001 , e. confonne delibera.çlo ~-.n

Rtunilo Exlnmdlnárla de 1 S de fevereiro de 2019.

RESOLVE:

An. 1• • APROVAR o Decreto N" 00312019 de 16 de janeiro de 2019, que regulamenta o Fundo

Municipal dos Dinsi10s da Criança e do Adiolesçcute, do município do Coivaru, Estado do Piaui.

Al't. r • Esta ~IDÇID entra cm vigor na data de - publicaçio, revogando as disposiçõc:s em

conlririo,

CoiVllnlS -PI. 1S de feven:im de 201!>.

PREPEITURA M U NIC IPAL D E OIVARAS
GABINETE 00 PREFEITO
A ,,. R,o.imu.ndl) M i:a: r1in~ .. !i-2:?. • "'c<nlrà ~ F(lné~: C8(l ) 161- 1 1)1
CN PJ 4 l ,S22.'.BS/OOOl -57 • r.: 64.33:S-OOO • Colvara.«- PiDul
li -mõ:11: pn:feiturõdeoo1 vnmsrqjtwl1T1:a.i l.coin

DECRETO ... 004/2.019, oe 11 oe MARÇO oe 2019.

Convoca• VII C,onf•...,cla M.,n1c,,i pa1 .s. S..Ode.

O P refeito Munio(p I' de Coiv ras (PI) . o m conjunto com o S oe, to rla

M unicipal de Saúde e o Preaidente do Conselho Municipal de Saúde. no uso d

suas atribuições e , conSckferando a neoe·aeidade de avaUar a propor diretr izes para a

a perfêlçoamento da Polftica de Saúde no Municlpio ,

O1:CRETA:

Art_ 1° F IO!> oorw o cad a VII Conforónoie Municipal de Saúde, a ser realizada n o d ia

02 de abril de 20 19 . na CAm ara Munlolpal tendo c omo lema centra i : "D.EMOCRAClA

E SAÚDE".

Art. 2" As despesa s decorren tes da aplicação deste Decreto, oorierao por conta de,

dotação própria do orçam enlo do ôrga.o g&íltor m unicipal da sec rélana Municipal de­

Seú de.

Art. 3° E ste Decreto entrará em vigor na data de sua publieaçao.

Col'varas (PI) 1 1 de m arço d 2019.

PR F ITURA M IC IPA L O E C OIVARAS
GABINETE 00 PREFEITO
A • R ai n1undo M artins. 522 • erUl'"t"l • 4.")f'IIS: ( 86 ) 26 1- l I l 1

C.' PJ 41 .522.JJ5/0 00 l-57 • CEP .: 64.33:S-OOO • Colvaras - í• ifiu i
~-:m ai l: p r.;-fÇitu md.c:co ivnm :g.hotmai l.com

Port.0ri• n• 025/2019 Coi'\o'ar.a (PI),. i 4 dit1 m:• nc:o d~ 2.019

O Prcfcit.o MunklP'"I de C oiv,.no•,
t,,,. .J,t■.al!J' do Vl•"*• n1;1 " " <le- "u.,.
a trlbulçõo:• legal • que lhe conftre ~.,,
.r1 ... ln li e !>3 li d• Lei Ontllni.,,. d(>
Munl.clplo.

R ESO LV E:

EXO ERAR do c orgo de DIRETOR DO DEPARTAME 'TO D E:

l"'R<~>MOÇ' O DO ESPORTE d:.11 Sccrct.aria Munlc:lpal d~ Turbm:o. Cultur.11, IE11porti1..•

ir .Ju,rentude Jc Coivora..'"'-.. E:;ito.do d.o Ph.1u i. ,i; $1.;:"nho r FRAN IS O D

SI L VA. ponud or do CPF sob n• 78 0.183 .40 3- 82.

CHAGAS.

A p n:serHC Pt.)rt.O: ri ú .-e ltull_,g • St:US .. fi •it ó:itó u 0 1.03.20 IQ. n.~osando-,Sé! a~ d .is;po:siç lk.....s:

ot:m (.."C.1:rnrl\rio.

G-abio•H~ J l", 1>re1~ -i1.ú M \lni ,,:dpul dr: o i ums. su1do do P~ou l. oo:s. cnlorzc di.as J o­

ll:l ç Jc 1ti .W-Ç(l do uno de doi e d ezenove,

Com un iquc--sc
Publ iq u.,:""" <:

"urn p•m -~i:

Mw¾,11 n,O ~1/}c;J": dc0md 1"re~~u~G